
■O
FSC
MISTO

Papal produzido 
a partir do fonte» 

raaponoivoia 

FSC*C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOIXN°131 | FORTALEZA, 3 DE JULHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial No 03/2017-! 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 9h00min do dia 25/07/2017, na sala da Comissão de 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial no 03/201 
para ministrar oficinas de reintegração social junto a Secretaria de Assistência Social e Trabalho. O edital 
dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa

T. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
icitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, 
SAST, cujo objeto é contratação de empresa 

ser obtido no endereço supracitado nos 
téria-CE, 12 de julho de 2017. Pregoeira.

iderá :
Q ii

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira do 
interessados que no próximo dia 26 de julho de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Prej ã< 
é a contratação de serviços gráficos para a Secretaria de Saúde. O edital estará a disposição dos interessad< 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua 
do Ceará/Ce. Em 12 de julho de 2017.

unicípio de Viçosa do Ceará comunica aos 
o Presencial n° 14/2017-SESA, cujo objeto 
nos dias úteis após esta publicação no site: 
Joaquim de Carvalho, 409, Centro. Viçosai Jc ;c

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Termo de Julgamento - Credenciamento n° 0
Permanente de Licitação do Município de Martinópole, Estado do Ceará, em cumprimento ao disposto no Art 
de 1993, e suas posteriores alterações, toma público para conhecimento dos interessados o Julgamento do C 
Credenciada do certame a licitante Laboratório Clínico de Camocim LTDA-ME (LABOCLIM), CNPJ: 04.4- 
2017. William Rocha Costa - Presidente

2/2017/CD. Pelo presente termo, a Comissão 
38, inciso V, da Lei N. ° 8.666, de 21 de junho 
edenciamento N° 0002/2017/CD, declarando 
.963.0001/81. Martinópole, 07 de Julho de

*** *** ***
Instituto Agropolos do Ceará -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N° 18910/2017 -  BB N° 67933Í
prestação de serviços de transporte rodoviário de passageiros, intermunicipal e interestadual, com motorista, pi 
e colaboradores do Instituto Agropolos do Ceará, sob regime de fretamento com as especificações contidas n 
Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555 -  Joaquim Távora 
org.br. Fortaleza, 13 de julho de 2017. Ana Teresa Barbosa de Carvalho -  Diretora Presidente do Institi

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste 
Presencial N° 001/2017AGRI-PP - Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural, que tem como objeti 
prestar serviços no Programa dc Aquisição Alimentar (PAA), dc responsabilidade da Secretaria de Agricultu i 
Mombaça, com data de abertura marcada para o dia 26/07/2017 às 14:00h na Sala da CPL, no Paço Municipi 
01, Centro, ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997. Mombaça/CE, 12/07/2017. Francisco Neildo de Oliveira Vei

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de retificação - Errata - Na publicação di 
125, pág. 177, referente a Tomada de Preço n“ 0032404.2017, objeto é Contratação de empresa especializada 
dc trechos dc estradas carroçáveis localizadas na zona rural do município de Uruoca-CE. Onde se lê: “Tomac 
mada de Preço n° 0012006.2017”. Demais informações: Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 
de Licitação.

Pct n;Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnaubal-Aviso de Anulação de Licitação. A Comissão 
de Carnaubal, comunica aos interessados a Anulação da Concorrência Pública N“ 2804.01/2017, cujo objeto 
serviços destinado ao programa de limpeza urbana e coleta do lixo do Município de Carnaubal, por razões de 
de 2017. Jusciê Pereira da Silva -  Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 020/17-P!
administrativo, junto à Câmara Municipal de Horizonte. Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação 
a partir das 09:30 min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da^awnara. Municipal de Horizonte 
sexta das 08h00min às 12h00minh. Thiago Barreto Rosa Gadelha. IjtfM pulho de 2017.

LAVRAS GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA - Toma putójBjbo que requereu à Superintendên 
Licença Prévia para a Usina Solar Fotovoltaica - USF Lavras, constituídàSle 60 conjuntos de módulos foto\|>li 
cada, totalizando 180,00 MW de potência nominal e 217,08 MW de potêncra instalada, em área de 726,49 hect; 
no município de Caucaia/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e InstruçÕ

*** *** ***
2(Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N'

Município de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Julho 
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n" 100 -  Centro -  Boa Viagem, estará realizando licitação 
julgamento Maior Percentual de Desconto, tombado sob o n° 2017.07.12.2-PP, com o seguinte objeto: contr 
de reservas, emissão e entregas de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional de interessi 
de Boa viagem/CE conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de 
fone: 88-3427-7001, no horário de atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/lii

* * *  . . .  . . .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Comunicação de Recurso. A Comissão Permanente di 
CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para o conhecimento dos interessados, que a empresa Edi 
ingressou com Recurso Administrativo contra a sua inabilitação junto ao julgamento da fase de habilitação ref 
Concorrência n". 2017.05.16.1. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Jo: 
Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 12 de ju 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE - toma-se público que 
fará realizar LEILÀO PÚBLICO de bens móveis, sucatas, motocicletas, 
veículos e caminhonetas considerados inservíveis para uso útil, através do 
Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, FRANCISCO DAS CHAGAS 
PEREIRA JÚNIOR, a realizar-se-á no dia29dc Julho de 2017 às 1 l:00h, no 
Auditório da Prefeitura, sito a Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro, Sobral/ 
CE — Informações: (85) 3226.4115 ou (85) 3677.1100. Editais explicativos 
e demais informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro ou na 
Prefeitura Municipal de Sobral-CE.

* * *  * * *  * * *

Pregão Ele 
O Instituto Dragão do Mar e: 
no CNPJ-MF sob o n° 02 
interessados para participarem 
Pregão Eletrônico objetivando 
estabelecidas em Edital 
domar.org.hr e www.licitacoe:

Thaís

, I I _ O j

'̂ "V/CIPW. c®-

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
lor meio de ônibus e vans, para empregados 
Termo de Referência em anexo no Edital. O 
Fortaleza/CE e/ou www.institutoagropolos. 

o Agropolos do Ceará.

Vlunicípio toma público o Edital do Pregão 
a contratação de um médico veterinário para 
e Desenvolvimento Rural do Município dc 

. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, n° 
s -  Presidente da CPL.

dia 5 de julho de 2017, Serie 3, Ano IX, N° 
>ara prestação de serviços de recapeamento 
de Preço n° 0032404.2017”. Leia-se: “To- 

laine A S Pessoa - Presidente da Comissão

lanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
a contratação de empresa especializada nos 

teresse público. Carnaubal-Ce, 13 de julho

. Com o Objeto: Prestação de serviço técnico 
propostas escritas: dia 26 de julho de 2017, 
Eudes Ximenes, 123, Centro, de segunda à

Estadual do Meio Ambiente -  SEMACE, 
taicos, com potência nominal de 3,00 MW 

es, situado na localidade de Fazenda Lavras, 
de Licenciamento da SEMACE.

7.07.12.2-PP. O Pregoeira da Prefeitura do 
e 2017, às 15h00min, na Sede da Prefeitura, 
modalidade Pregão Presencial, critério de 

ação de empresa para prestação de serviços 
das Unidades Administrativas do Munícipio 
citação, localizada no endereço supracitado, 
tacoes.12 de Julho de 2017. O Pregoeiro.

Licitação da Prefeitura Municipal de Barro/ 
íca - Edificações e Construções LTDA - ME. 
rente ao Processo Licitatório na modalidade 
Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade de 

o de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira -

A VIS ) DE LICITAÇÃO 
IR1GEM IDM 
ônicon0 2017021/IACC 
ipresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
25/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
to dia 27/07//2017 às 09h30min de Edital de 
quisições de lâmpadas, conforme condições 

dispoti vel nos endereços eletrônicos: www.dragao- 
com.br. em Fortaleza 10 de Julho dc 2017.

laria Coutinho Melo 
'REGOE1RA

* * *  * * *  * * *

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
http://www.tcm.ce.gov.br/lii
http://www.licitacoe
http://www.institutoagropolos
http://www.dragao-com.br
http://www.dragao-com.br



